KOMUNA SHTIME
Drejtoria e Prokurimit
KONTRATE FURNIZIM
NUMRI I KONTRATES: 617-24-1801-1-2-1/C673

Komuna Shtime, Rr."Tahir Sinani” tel. 0290-389-016-228 té cilén e pérfagéson : Muhadin
Halili Udh&heqés i Zyrés sé& Prokurimit né njérén ané , dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE gé ¢ péfaqéson Astrit Uka,i autorizuar
tel. 044-974-590 n& anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj¢ kontraté publike pér furnizimet ¢
shénuara me poshté:

Furnizim pér zyre pér Institucionet e Komunés s¢ Shtimes
Me numér identifikues: 617-24-1801-1-2-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Furnizim pér zyre pér Institucionet e Komunés sé Shtimes
Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 5 dité pér furnizim pér zyre nga koha e l&shimit t&
urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues, ndérsa furnizim me material pér shkolla, si
p.sh. ditarét dhe material tjetér administrativ aftii liferimit do té jet& 30 ditg.

22 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté:Institucionet e Komunés sé Shtimes, (€
cekura né specifikacion

Neni3  Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé¢ furnizimeve, me s¢ voni atéheré

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Neni4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet&:19,477.19 €(njé/nénté/katér/shtaté/shtaté/njé/nénte)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 m& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t€ kontratés.
Neni5 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;PO
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO



(e) Oferta financiare;PO

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t&¢ b&né me két€ Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose
t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj. ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t&€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jang
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili
Pozita: Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit
Nénshkrimi: il
4 ; i
Data: 22042024 | |
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Astrit Uka vl
Pozita: : I autorizuari ﬁ Y .‘_,-'/
Nénshkrimi: Y/
Data: 22.04.2024 7.

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Wumri i kontratés: 617-24-1801-1-2-1/C673

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ &sht& shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né
te.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ckonomike, duke pérfshiré
por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet ng
formé t& ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

,.,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t¢ thot€ organizata ¢ blerjes s€ mallrave, sic &shté ¢
quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

[.4 "Furnizues" do t& thoté nj& person fizik ose juridik g& &sht€ palé e ké&saj kontrate dhe
sipas dispozitave t& késaj kontrate furnizon mallra q& jané objekt i k&saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e
interpretimit t& termave tregtare q& pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me
transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né
kontratg, si dhe t& vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté gmimi g€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né
formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t&
bé&het né bazgé t&€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shé&rbimet ndihmése, si: instalimi, mirdmbajtja,
riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi
dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢ produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.11 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& 1 pércakton t§ gjitha ¢éshtjet q& nuk jang té
mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés
Furnizuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjg pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, n& favor t& bankieréve &€ Furnizuesit. t€ shumave g€
duhet t& paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratgs; ose



b) né rast t& dhénies sé (& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta

liroj€ Furnizuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojhé kriteret ¢ pérshtatshmérisg q@
zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo
kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté¢ valide vetém nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes sé cilés
Furnizuesi ia beson realizimin e njé€ pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Furnizuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
[éshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&mbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsiderond si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né té nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime
ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonje obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhg qé e tejkalon até t& periudhés s@ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé, né cfarédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéherg te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése @shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit pa pagesé atéhers kur éshté e nevojshme, njé kopje té
skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gienden. Pas léshimit t&
certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'j
komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'I [éshuar Furnizuesit urdhra administrative qé



inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jang t&€ nevojshme pér ekzekutim
t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (&
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€
Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve
1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér
t& dhé&nat mbi furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t¢ marré lejet e kérkuara
ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit
brenda njé periudhe té arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit .

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke
pérfshirg, aty ku &shté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen
¢ punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues.
Nise Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit
t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t& tij gjithashtu 'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér
qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t&
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak
me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin € pranimit t&
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé n& ndérprerje & kontratés, me
paralajmé&rim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim (& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do
t¢ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&é ndalet nga pagesa e Autoritetit

kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén ¢ dhéné n€ pjesén [V t& kontratés.



9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢
ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh nga Iéshimi i certifikatés se perkohshme &
pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé,
transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
t& mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat
nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime personaie & shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit ¢

kontratés q& do t& aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku
kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke perfshiré
dizajnin, prodhimin, dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe
komisionimin; dhe

ii) t&¢ dhéna dhe informata t& tjera té cilat mund i kérkojé me arsye autoriteti
kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet i
dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit
Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesi nga
obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i
realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit
kontraktues. Megjithaté, nése progresi i realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit,
autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin qé ta ripuncjé programin dhe ta
dor&zojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet
e funksionimit dhe mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t& cilat do t& jeng n& detaje € tilla
qé¢ do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajijen, rregullimin dhe
riparimin ¢ t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &sht€ pércaktuar ndryshe né KVK,
manualet dhe vizatimet do té jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t¢ tilla &
deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen té pérfunduara me qéllim t&
pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté
plotésisht pérgjegjés pér pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve i€ pullés, taksat e
licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo imponohen deri né& dorézimin e
Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti



Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé
autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat g€ jané rezultat i pérdorimit t& patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ €shté specifikuar né
kontratg, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé n& datén e fiksuar ng pajtim me Nenin
2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve 1& periudhés & cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérvec kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i Kontratés duhet t€ filloj& jo mé von€ se
90 dité pas njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t€ drejté t&€ mos ¢
realizojé kontratén dhe t&¢ marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin qé ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit t& periudhé&s 90 ditésh.

14.3 Nése mundgésohen periudhat e ndara {€ realizimit pér sasi t€ ndara, kéto periudha nuk
do t& mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund % kérkojé zgjatje t& periudhs s¢ ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme kiimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojn& né dorézimin e furnizimeve, t& cilat
nuk kané mundur t& parashihen né ményré t&¢ mjaftueshme nga njé furnizues
kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén ¢ realizimit, pérvec atyre qé jané
shkaktuar prej gabimit té furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit € furnizimeve q& nuk jané& pér
shkak t& gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané
pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje & periudhés s& realizimit
pér t& cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit
kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta
lejojé kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé F urnizuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér
zgjatje t& periudhés.



Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésingé e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t€ gjitha
mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontratg,
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij
sipas kontratés, do té& keté t& drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés
sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t&
vierés totale t€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t€ furnizimeve né

térési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n¢ bazé t&€ vlerés
totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s¢
kontratés ai mundet, pasi ta njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garancing ¢ realizimit;

- t& ndérpresé kontratén, dhe né kétg rast Furnizuesi nuk do t& ket€ t€ drejté pér
kompensim; dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé pald t& treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t&
furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi

gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara
nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé
Furnizuesin qé t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim
né programin e realizimit ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato
duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezuilimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né
depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq
sa t& jeté ¢ mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Eshté
pezuiluar nga autoriteti kontraktues. '

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen
¢mimit t& kontratés. Furnizuesi nuk do & marré pages¢ t& shpenzimeve plotésuese nése
pezullimi &shié:

a) Zgjidhur né ményré té€ ndryshme né kontratg; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve & zakonshme kiimatike n€ vendin ¢ pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t€ Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t8 ekzekutimit & miré t&€ kontratés ose t€ ndonjé pjese 1€
saj pérderisa nmevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga
autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e
Jajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit per t& pezulluar
progresin e dorézimit se ka pér q&llim t€ b&j€ ankes€ pér ta.



17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatie t& periudhis sé realizimit g€ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi

me kété ankesé né ményré t&8 drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit € autoritetit
kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit8, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t&
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontrat&s b&het e pavlefshme pér
shkak t& gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do
ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i
atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i b&j€ pagesat ose
mund t’i kthej& shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& Kontratés &shté q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t&
supozuara si dhe parreguilsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk
mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifilloj& sa m& shpejt g€ €shté ¢ mundur.
Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose
dispozitave rregullative q& rezultojn& nga njé veprim ose mosveprim g€ shkakton ose &
mund t& shkaktoj& humbje n& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike & paraqitura né kontraté né ¢
gjitha aspektet dhe t& jené konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t&€ mbahen n€ dispozicion t&
Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhgés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t&€ béhen me kérkesé
t& dérguar nga furnizuesi i p&r autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t& saktésohen
materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t€ tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t€ inkorporohen né furnizime ose n€ prodhim t&
komponentéve gé do t& furnizohen jang pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund
t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe n€ kété rast ato
duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundEsia th
riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané
pérmirésuar né até ményré gé t& jeté i képaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& q& t'i
mundésohet autoritetit kontrakiues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi
konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q&é mund t’i hasé né kété aspekt, dhe atij
nuk do t’i lejohet gé t& paraqes€ ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté & heré pas here t€ inspektoj€, kontrollojg,
masé dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe € kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé t& pércakiojé nése komponentet,
materialet dhe mjcshtéria kang ciiésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet n& vendin ¢



prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& Jané specifikuar
né KVK,

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) I jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesé
pér testim, makina, pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit qé
zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T€ merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T’ jap€ autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t&
realizohen testimet,

19.4 Nése perfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér
testim, furnizuesi mundet q& pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti
kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté bérs né prezencén e
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t&
rezultateve t€ testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezuitatet e testit.

19.5 Neése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me
kéte.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
Ula jap€ tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti
- kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné g& kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me
marréveshje t€ ndérsjellé. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues, i cili do t’i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja ¢ s& cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga
ai nuk do Ui shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes
s¢ prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet
Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat q¢ duhet te bshen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotésen Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t&
pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet ng llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t&
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢
pagesés do t€ jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa p&r pagesé nuk
do t€ jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa
pér pages€ nuk mund 1€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té
mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj& inspektim i menjéhershém pér q&llim
t¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do t& jap& sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do € llogaritet nga data ng t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



20.5 Pasi q& t& ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qe,
brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me
norme ¢ re-zbritje € zbatohet nga institucioni [&shues i Kosovés né ditén e paré t& muajit
né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike te pérqindjes. Interesi pér pagesé 1
vonuar do 1€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s afatit t& fundit t¢ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet [logaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do
'i japin t& drejté Furnizuesit g& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet
do t& jené n& pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashty si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin
apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjats transportit deri né destinacionin e tyre, sic &shté
dhéné n& kontraté. Paketimi duhet t& Jjet€ i mjaftueshém pér & pérballuar pa kufizime,
bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
¢shté e mundur, largésisé s¢ destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundisisé s&
mungesés s€ pajisjeve pér bartje té réndg né té gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashté pakove duhet t& jeng né
pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé&
mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa
furnizuesi & ket pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té
Jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit € t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té
furnizuesit, & jang t& nevojshme pér qéllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté biré atéheré kur ka déshmi me shkrim q&
Eshté né dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &shts béré n& pajtim me
kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& Jjené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara
me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né
pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit té furnizimeve dhe para se t& merren
furnizimet, duhet t& ket& fuqing q& & urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né
urdhér, & t& gjitha furnizimeve € cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk
Jané n€ pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pErshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marr€ parasysh testet ¢ méparshme té
tyre ose pagesat e pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet,
mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shte pérgjegjés furnizuesi, e g€ sipas mendimit
t€ autoritetit Kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén:

d) g€ puna e béré ose malirat ¢ dor&zuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané
ose nuk jang né pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i



plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evitojé
defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti
kontraktues do t& keté t& drejts t& punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha
shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté gé do t& paguhen ose t& cilat do t&€ behen obligim pér
t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do t€ refuzohen. Njé shenjé speciale
mund t'u vendoset furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jeté ¢ atille q& t'i
ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi
do t'i hegé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé
periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t€ higen me

18 drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét g& pérfshijné materialet e
refuzuara do € refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jeng dorézuar né
pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe (& jeng
autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém ose nése
konsiderohet se &shté 18shuar,

23.2 Furnizuesi mund t& bgjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, per njé
certifikaté t& pranimit té pérkohshém atéheré kur furnizimet t€ jené 1€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit ¢
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théns, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit € tij jang pérfunduar furnizimet né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pgrkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin,
sipas mendimit t& tij e kérkon Furnizuesi pér ta [éshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur & t& vazhdohet me pranimin ¢
furnizimeve gjaté periudhés s¢ fiksuar p&r pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti
kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése &shté ¢
mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet
brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes s€ furnizimeve
né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit 1€
pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditgsh, ai do &
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérve¢ né rastet
kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté n& pjese, Furnizuesi do t& ket t& drejté
18 béjé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

23.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t€
dhéné pranim t& pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe (€ bijé ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontrat€.



Neni 24 Obligimet pér saranci

24.1 Furnizuesi do t€ garantojé g€ furnizimet t€ jené t& reja, t&€ papérdorura, t€ modeleve té
fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale,
pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé q€ asnjé nga
furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do t& mbetet e vlefshme né at€ ményré qé saktésohet ng¢ KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé
pjesé t& furnizimeve té cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢€ garancisé
dhe & cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtéris¢ s€ gabueshme ose
dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé,
0se

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér t€ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q&
kjo t& mund t& praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjitheé artikujt e ndérruar ose 1€
riparuar do té fillojé pérséri nga data né t& cilén &sht€ béré ndérrimi ose riparimi sipas
vlergsimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé t& furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé,
autoriteti kontraktues do ta lajméroj& k Furnizuesin. Né&se Furnizuesi nuk arrin ta
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet ¢ Furnizuesit, né& & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga
autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet t¢ paguhen ose garancité qé
mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &sht& efektive kérkoni gé &
merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

¢) té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés sé garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do € jet¢ 365 dité.
Periudha e garancisé do té filloj& né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t&€ dhénat ¢
parapara né KVK. Furnizuesi do & marré pérsipér t€ realizojé ose t€ organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t€ sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK
mund t& saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t&€ gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kané t& b&jné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i distribuon
Furnizuesi:

a) pjesét rezervé € cilat Autoriteti kontraktues mund 1€ vendosé t’i blejé nga Furnizuesi,
duke kuptuar q& ky vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé
sipas kontratés

b) né rast té ndérprerjes sé prodhimit t€ pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet
paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t’i mundésuar g& t& blejé pjesét ¢ kérkuara
dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése



kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg,
pas skadimit t& periudhés s& fundit, dhe at&her& kur t& jen& zgjidhur té gjitha defektet apo
démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Furnizuesit njé certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményrg té tillg g€ autoriteti kontraktues t&
jeté it kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé
Jjané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga
autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
kontraktues do & mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para [&shimit t&€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang& mbetur t&
parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢
obligimeve € tilla do & p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyejé .ndonjé nga obligimet e veta me
kontratg.

27.2 Ng rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé& rezultojné nga zbatimi i masave €
parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen
Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japg Furnizuesit {4 dit€ paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas
késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t€ paralajmérimit t€
dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonj& neglizhencé apo
déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikojn& né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t&€ punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative t&
dhéna nga autoriteti kontraktues;



d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose ésht& duke u mbyllur; punét e tij) jan& duke w administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né
ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparg né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi gshté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes
njé giykimi g€ ka fuqiné ¢ res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t&€ réndé t& keqe jo profesionale 1€
déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i €sht€ nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonj& organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal
qé i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér & prokurimit. ose procedure t& dhénies sé njé
granti t€ financuar nga buxheti i komunitetit, &shté deklarvar se ka béré shkelje
serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t€ veta kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né€ personalitetin ligjor,
natyrén ose kontrollin ¢ Furnizuesit, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés,

1} Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ €
jep garancingé apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk
gshté né gjendje t"i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t&
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj
mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté ngé emér t€ Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s€ ekzistuari menjéherg
pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund (€ jeng paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta
udhézojé Furnizuesin & t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin
e furnizimeve ng& ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t€ jeté e mundur dhe né
prani t& Furnizuesit ose t& pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen € duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t& bigje
rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura, Do t& pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g& i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera p&r Furnizuesin
derisa t& jené pé&rfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté ¢
marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén q&
duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga

Furnizuesi humbjet qé& i jan& shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 t€
KVK.



Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé Kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet & paguhen n& ndonjé certifikaté (&
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t&
pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180

dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t’i atribuohen
Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t€ behet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas
kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti
kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém qg& mund t'i jet€ shkaktuar
Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t&
saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢
shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn n€ fuqi.

30.2 Pér géllime & kétij Neni, termi "forcg€ madhore" do t& thot€ veprimet e zotit, goditjet,
mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat
gofshin té deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e
tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civite, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar
16 heqé doré nga garancia ¢ realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té
shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi
pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i nj& ngjarjeje t€ forces madhore.
Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk
do t& jetd i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pé€r mosrealizim ose pér
ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri n& até mast sa vonesa ¢
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij €shté& rezultat i
forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila
mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetir,
duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin g& kané
gjasa ta ken& rrethanat. Pérve¢ nése udh&zohet ndryshe nga autoriteti Kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté
mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar
ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi
nuk do té zbatojé mjete t tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta b&jé k&€ nga autoriteti
kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit
kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t&
certifikohet nga autoriteti kontraktues.



Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t°i b&jn& t€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet ¢ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado pale e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkeses. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dité
nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 18 jené t&
lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&
merren vesh t€ pérpiqen t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk
mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé
do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s¢ zgjidhjes sé
mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

52.1 Neése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojg:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-1801-1-2-1/C673

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa hers qé¢ ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojng mbi ato t& KPK.

[Udhézimet: pér: plotésimin e KVK:jané - dhéné, sipas nevojés;.né shenimet kursive 16
pérmendura pér nenet pérkatése 1 KPK: Fshini ato jo velevente]

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimetdllodfﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit NF.

Nenit

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do (& zbatohen pér t& gjitha

gjuha céshtiet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
p o . 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerds s@

Siguria e ekzekutimit .

¢ Kontratés deri mé daté 31.12.2024
Programi i ekzekutimit 11 Afati kohor pf:r Eior_ém{n do ti*li. jeté Sldlté pér furnizim pér zyre

nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues, ndérsa furnizim me material pér shkolla, si p.sh.
ditar€t dhe material tjetér administrativ afati i liferimit do t&
jeté 30 dits,

- &shté 22.04.202

Fillimi dhe pérfundimi 11.1 Data e Fillimit t€ fillimit t& furnizimeve &shté 22.04.2024

i kontratés Data e Pérfundimit &sht& 30.77.2024

Cilésia e furnizimeve | 18.2 | Materjali zyrtar duhet té jeté sipas specifikave t¢ kérkuara
nga AK, qé jané 1é cekura né paramasé.

Inspektimi dhe testimi | 19.2 | Menavxheri i kontratés ka autorizim 1& ploté pér inspektimin
dhe verifikimin materialit zyriar.

Pagesa 20.1 Orari i pagesés do t& jeté: Pagesat do té béhen sipas
Surnizimit (¢ kryer , ¢ déshmuar me raport nga ana e
menaxherit 1& kontratés.

Dorézimi 21.3 | Menaxheri i kontratés , e pércakton ményrén e paketimit dhe
dorézimit.

o 2 sveshj ; ¢ ;
Zgjidhja miggsore e 31.2 Ca? mosmarrevesf'ye evenrulee, né mes OF dhe AK , do (¢
mosmarréveshjes zgjidhet me negociata (Marréveshje)

Zoiidhia e 32.1 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

g1y gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur




mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet givkaié né
pajtim me ligjin n& Kosové.




Nr. Pérshkrimi .| Sasia | Cmimi |Shuma ng £
matés
1 |Kimik me kuti 2 cop ngjyr te zez per dhurata | Copé
me mb1sl'{kr1m ne gjuhen shql-pc? dhe 20 5 55 388 50
angleze(sipas kerkese se administrates)
2 |Shtiza per flamuj te medhenje nga hekurime | Copé
baz ge gendron ne tok ne menyr vertikale 3 19.98 59.94
ngjyra silver
3 Bllok fletedalje me dy kopje Copé
21.5X10.50cm(modeli te mirret tek organi 40 1.44 57.72
mbikqyres I Komunes)
4 |Bllok per vetura me indigo dy copjel00 flet Copé
me nr rendor(numri dhe modeli te mirret tek 40 0.89 35.52
organi mbikqyres)
5 |Fletmbeshtjelles I lendeve Copé | 3500 | 0.02 71.04
~ -
6 |Leter A4 250gr Ris 3 5.97 17.92
7 |Protokol A4 (sipas porosise) Copé 15 333 49,95
8 |Pllaka katror ose (takama)per vendosjen ¢ Copé
gershereve per prerjen ¢ shiritave perurues 4 2.22 8.88
9 {Stapl ik 2 1 e
apler mekanik 24/6 (30 fage 80Gr sipas Copé 10 5 66 26.64
kerkeses)
10 {Flesh 128gb 3.0 Copé 12 991 110.56
11 |Aparat per selotejp trak 48mm qe ben Copé
keputjen dhe mbeshtjelljen e trakes neper 1 2.66 2.66
leter ose neper pako
12 [Leter A4 300Gr Ris 3 597 17.92
13 |Foli plastike 1/100 40 microna Copé 100 1.2 122.10
- 5 —
14 |Bateri per UPS 12V 18ah Copé 4 3053 192 10
, 5 —
15 |Bateri per UPS12V 8ah Copé 15 9.99 149.85
16 [Selotejp trak 48mm/66Metra transparente Copé
8 0.39 3.11




17 |Shirit printeri per barkoba WHITE 24mm 1" | Copé
per printer Brother P-touch 9500pc 10 | 10.55 105.45
18 |Zarfa te medha 45ecmX33cem( ngjyr te bardh) | Copé 100 | 028 7.75
19 |Zarfa per CD dhe DVD Copé 300 | 0.02 6.66
20 [Kapse telash 50mmx100 Copé
25 0.39 9.71
21 [Korrektor [ lenget Copé
20 0.29 7.77
22 |Selotejp trak 48mm/66M NGJIITES me ngjyr | Copé
te kaft per mbylljen e pakove te letres 5 0.44 2.22
23 {Scalper I madh me baz te hekuritt+teha rezerv | Copé 5 1.67 8.33
1/10
24 |Foli plastike transparente 1/50 90 microna Copé
4 1.22 4.88
25 iBllok A4 me 3 copje per gjoba mandatare 100| Copé
fage me nr rendor me indigo(sipas porosis per 10 1.78 17.76
inspektora)
26 |Mekanizem per vula automatike (modeli te Copé
mirret nga organi mbikqyres) 4 11.10 44.40
27 {Rapitograf 0.2 Copé
2 1.67 3.33
28 |Rapitograf 0.1 Copé
priog 2 1.67 3.33
29 |Protokol I shkurt Copé
6 3.33 19.98
30 |Tastatur me USB (me emer brendi) ngjyrte | Copé
5 4.44 22.20
zez
31 {Maus me usb (me emer brendi)ngjyrte zez Copé
( gy ) 5 3.33 16.65
32 . . . .1 Copé
Shtiza per flamuj te vogel tavoline nga hekuri 20 1.67 33.30
nox
33 Shtylla per vendosjen e shiritave per Cope a4 22.20 88.80
perurimin e projekteve
34 Copé
Gershere te medha 20cm me doreza te 4 0.72 2.39

plastikes




35 Copé
4 0.89 3.55
Shirit per perurimin e projekteve
36 Copé
Flamuj te medhenj te shteteve te ndryshme 10 1.67 16.65
(sipas porosis se Administrates)
37 |Dhurata stema me harten e Komunes se Copé
Shtimes dhe mbishkrime tjera (sipas porosis 30 | 16.65 499.50
se administrates
38 |Flamuj te medhenje te Kosoves dhe Cope
Shqiperise me dekore rrethit dhe te kualitetit 2 5.55 11.10
te mire
TOTALIL:| 2200.61
Njésia
Nr. Pérshkrimi matés | sasia | Cmimi {Shuma né €
e
1 |Kopertina per mirenjohje copé | 32 | 2.78 88.80
2 [Mirenjohje me mbishkrim ( leter 300 gr) copé | 50 | 0.56 27.75
Kupé e madhe ( lartésia 70 c¢m) dhe me 8 14.43 115.44
3 |mbishkrim copé
Kupé e mesme ( lartesia 50 cm) dhe me g 11.10 88.80
4 |mbishkrim copé
, 8 8.88 71.04
5 |Kupé e vogél me mbishkrim copé
Plaketa te medha( me ngjyre ari- dhe material 15 9.99 149.85
6 |prej druri) me logo dhe mbishkrim copé
Plaketa te vogla me logo dhe mbishkrim (me 15 777 116.55
7 [ngjyre ari dhe material alumin) copé
L AY Inialnlainietrd }
dimenzione sipas njésisé kérkuese - letér 300 1005 | 0.06 55 78
8 lar.) copé
Kartele pér librin ( me dizajn dhe dimenzione 1000 | 0.06 55.50
9 |sipas njésisé kérkuese - letér 300 ar.) copé
Gjithsej| 769.51
. .. Njésia ] . . .
Nr. Pérshkrimi .. | Sasia | Cmimi |Shuma né €
matése
1 |Bateri 1.5V AAA copé | 50 0.11 5.55




Bateri C ,R14/1.5 Zinc Carbon

COpé

20

0.56

11.10

Bateri LR41

copé

50

0.56

27.75

Blloka participimi pér pacienta (origj +1
kopje } form21x]12cm Bllok 100 f

bllok

300

0.56

166.50

Bllok udhtimi (per vetura) (origj+1kopje)-
form 14.5 cmx21cm Bllok 100 f

bllok

50

1.78

88.80

Blloka per inkasimin e t& hyrave né 4 kopje-
form 14.5 cmx21 cm me UNIREF  Bllok

bllok

30

1.78

53.28

Certifikaté mjeksore pér punésim (njé
anésor)f orm 21x29.7 Bllok 100 f

bllok

50

2.00

99.90

Certifikaté shéndetésore (njé anésor)f orm
21x29.7 Bllok 100 f Pér regjistrim t& fémijéve
né€ cerdhe dhe kopshte CM0101

bllok

20

2.00

39.96

Kartel€ Identiteti (Plastifikuar) pér Hyrje-
Dalje me kod

Copé

50

0.39

19.43

10

Kartona t&€ mé&dhenj pér vakcinim 25x17cm-
ngjyr€ kaliért (Dy anésor} karton I presuar me
trashési 0.25 mm (sipas specifikave te
gendres)

copé

500

0.33

166.50

11

Kartona te vegjél pér vakeinim 15x10 ecm-
ngjyré kaltért (dy ané&sor) karton I presuar me
trashési 0.25 mm (sipas specifikave te
gendres)

copé

200

0.33

66.60

12

Korrektor Stilolapsi 9 ml

copé

0.20

1.00

13

Letér Rollne pér printim t& letrés té Aparateve
t€¢ Hyrje daljeve Dim 78mmx60m

Copé

20

0.61

12.21

14

Letér Rollne pér printim t& letrés t€ Aparateve
t& Laboratorit- Dim 57mmx35m Standard

Copé

50

0.33

16.65

15

Mbajtese organizator tavoline- per tavoline (
stilolaps .notes )

cope

1.94

9.71

16

Ngjités letre (aero) Secmx50m

Copé

30

0.39

11.66

17

Regjistér I Pacientéve pér vizita shtepiake pér
néna dhe f€mijé ( per shtatezana) liberlidhje e
forté, form A4 30cmx21¢m Kopertina: karton
I presuar me trashesi 2.25 mm veshur me
pélhuré ngjyré kuge e mbyllté (mbrendesia

Copé

15

6.66

99.50

18

Regjister I Pacientéve DB02 liberlidhje e
forté,form 25x35 cm Kopertina: karton |
presuar me trashesi 2.25 mm veshur me
pélhuré ngjyré kalter (mbrendesia fleta dy
an&shme)200 {1

Copé

100

6.66

666.00




Regjister I perdoruesve te Narkotikeve dhe
substancave psikotrope DB 04(Pér
regjistrimin e t& dhénave personale t&
pacientéve pérdorues té narkotikéve dhe )
19 |barnave pssikotrope, numrin e kartelés Copé | 10 6.66 66.60
shéndetésore, diagnozén, datén e vizités,
teraping, referimet, késhillat dhe vérejtjet
eventuale, personin pérgjegjés.) 200 f1-
20 Pliko (zarfa) t& letrés pér filma t&¢ RTG form Copé | 2000 | 0.17 333.00
30cm x40 cm
21 Pliko (zarfa) t& letr&s per filma t&¢ RTG form Copé | 2000 | 0.22 444.00
40cmx50cm
22 |Raft per dokumente 1/3 A4 -Metalik copé 5 577 28.86
Vule e rrumbullaket me dimension 3.5cm
2 . Copé 1 16.65 16.65
3 (35mm) sipas STATUTIT te gendres, per ope
Vule e rrumbullaket me dimension 3.5cm
. © 1 6.65 16.65
24 (35mm) -sipas STATUTIT te gendres, per Copé !
25 {Fletore A4 (100 flete) Copé | 20 1.33 26.64
26 |Leter A4 300gr me shkélqim ( per mirénjohje)] Copé | 100 | 5.97 597.18
27 |Mause pad Copé 5 0.89 4.44
TOTALL:| 3096.51

Nize]
Nr. Pérshkrimi Je?_la Sasia | Cmimi |Shuma né €
matése
Stilo lapsa origjinal Copé 0.22 44.40
1 200
Lappsa t& thiesht Grafit Copé 0.06 1.11
) 20
Ngjités Aero I tejdukshem Copé 0.11 2.22
3 20
Fletore- 1‘}4 100 F1. Kopertina te forta ( pér Copé 1.33 19.98
4 |kontabilitet) 1>
Korrektor Copé 0.39 5.83
5 15
Leter ngjités notesa 7,50x7,50 cm Copé 0.20 9.99
6 50
; Ngjites I 1éngét pér leter Copé 10 0.23 2.33




Zarfa t& vogla Copé
3 70 0.03 2.33
Zarfa t& mesme Copé
0. .22
9 50 04 2.2
Zarfaté mdha Copg
10 50 0.09 4.44
Foli plasti i
o 1}) astike m'e vrima A4 1/100 (30 mkron) |Kompl 192 36.63
11 lorigjinal ofice line et 30
Fasiklla t& Katonit mr regjistr Copé
12 100 0.17 16.65
Fasiklla t&¢ Kartoni me kaish plastifikune Copé 0.34 3441
13 100
Fasklla plastike me kapse ana e perparme Copé 0.09 388
14 (tejdukshme 100 ) )
Flet¢ mbshtjellds i landve Copé
. 1.
15 500 0.02 11.10
Notesa Fletore kopertina lekure mé daté pér Copé
16 |vitin 2025 15 333 49.95
Municion 24/6 Kompl
. 7.
17 et 40 0.20 99
Municion shtypalk Kompl 0.56 167
18 et 3
Markera hijezus té verdh Copé 0.14 577
19 40
Markera ngjyr t fort té kuge Copé 0.10 300
20 30
Markera ngjyr t fort & ezé Copé 0.10 3.00
21 30
Atashe me mekanizem Copé
.67 .
7 15 0.6 9.99
Qipa pér bartje e t& dhénav 8 Giga bajt Copé 389 31.08
23 8
Toner Hp laser jet MED M26a Copé 5.33 15 98
24 3
0.72 7.22
25 |Bateri Alkaline AA 4/1 Komple| 10
0.72 21.65
26 |Bateri Alkaline AAA 4/1 Komple| 30
57 |CP Cop¢ |,y | o017 333
TOTALI:| 363.14




Nr. Pérshkrimi Njesia |Sasia | Cmimi| Shuma
Bllok udhtimi pér vet indiko 2 kopj
u 1 pér vetura me indiko 2 kopje Copé | 10 |111€| 11.10¢
1 |dhe me numer serik
5 Fletore A4 pér raport 1x80 me kopertin té Copé | 10 | 1.11€| 11.10¢€
Iletore A4 80 fleté me kopertin t& fort ( 20 Cové | 10 | 133€| 1337¢
3 |cop me katrorg dhe 10 cop me vija) ope ’ '
Raft metali pér tavolin 1/5 )
4 |pér dokumente format A4 Cope | 2 |611€| 1221¢€
Bateri pér ubs. 12V 7Ah, dimensionet e
baterisé: lartésia: 9 cm, thellsia:6 cm, gjersia: | Copé | 4 [9.99€ | 39.96¢€
5 115cm
TOTALI: 87.69¢€
HEMU " Abdullah Sha Ca
Nj.
Nr. Pérshkrimi ] Sasia | Cmimi |Shuma né €
Mat
1 |Libér 1 klasés s¢ parafilloréve (Me kurrikulg) | Copé 2 14.99 29.97
2 |Liber I klases I-1I me kurrikule Copé 4 14.99 59.94
3 |Liber I klases III-V me kurrikule Copé 6 14.99 89.91
4 |Libéri klasés VI-IX (Me kurrikulé) Copé 8 14.99 119.88
Flesh memorje32 gb Usb2.0 Mediarange 32
GB Copé 3 4.77
5 14.32
ICTC TEAIIICT T 200 51 \llll Y ]Ublll) 111G ll?__’Jylcl
t€ ndryshme 15 te kuq, 15 te zi, 15 te
6 |verdhe,10kalter,5 gjelbert Copé 60 0.39 23.31
; Korrektor kimik kualitet , kompleti 1/5 Copé 5 1.00 5 00
Libér kujdestarie 200 fleta A4 (sipas modelit
8 |te kerkuar nga shkolla) cope 2 5.55 11.10
9 {Flete hameri 250 gr (1m x 70c¢m) e bardhé Copé | 50 0.28 13.88
10 |Fasiklla me vrima double A4 (0/100¢{ 5 1.22 6.11
11 |Kornizé A4 (ngjyra e bardhe ) Copé 5 0.89 4.44
12 |Ngjites aero I vogel cope 4 0.11 0.44
13 {Marker me maje te holle per shkrim te mirenjo cope 5 0.23 1.17
Shpuza pér tabelé te bardhe ( material me
14 (fibra per fShierje te bute) cope 25 0.28 6.94
Reketa pinpongu OREGJINALE 2 copé te
15 |azhurnuarate reketave , te lehta dh ete set 3 5.55 16.65




Municion per heft makina 24/6 metal 1000 pako 5 0.20

41 Inalea 100
Lepak te letres Copé 8 0.20

42 1.60

0 Ngjites te letre me kapak si labelle Ekuivalent | Copé 5 0.23 117
Rrathé gjimnastikor cope 6 0.89

44 5.33
Ngjyre e lenget per pikture (ngjyrosaje e cope 2 2.00
duarve )12x12ngjyrat

45 J12x1angly 4.00
Brusha per ngjurosje cope 10 0.89

46 pernayires) P 8.88
Gershere te medha cope 4 0.39

47 1.55
Lapsa te thjesht HB Copé | 36 0.06

48 P ! P 2.00
Thumba pe tabele tape (me koke metali ) komple| 6 0.39

49 2.33

TOTALI: 772.12

Pérshkrimi

Shuma né €

Libér i klasés s& parafilloréve (Me kurrikul&) | Copé 5 14.99 74.93
2 Libér i klasés I-II-III-1V-V (Me kurrikulg) Copé 25 14.99 374.63
3 Libér klasés VI-IX ( Me kurrikulé ) Copé 16 | 14.99 239.76
4 Foli per dokumente A4 me vrima per folder (] Pako | 20 1.22 24.42
5 Fleté¢ Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra

(25 cope e verdhe, 25 e kalter, 25 vjollce, 25 ¢

gjelber, 25 e zeze, 25 e kuge) Copé | 200 [ 0.39 77.70
6 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé | 5 | 555 | 27.75
7 Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) Copé | 401 | 0.28 111.28
8 IFolic plastifikuese dim. A4 ko25cd 5 | 211 | 105
0 Thumba pér tabelé tapé [ omplel 20 0.39 7.77
10 Markera (zi,kug, kalter.gjelber) cope 50 0.10 5.00




H Shkumésa kualitet (carbon) Kg 50 0.67 33.30
12 Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gory Copé 15 3.88 133.20
13 | Topa futbolli (bardhe e zi) (size 5) Copé | 30 | 555 | 166.50
14 TOP HENDBOLLI pesha ¢ topit 290-330¢gr
madhsia Copé | 10 7.77 77.70
AN IT I VIAINITIT T T T PUJIIL‘. o tUFIl S bl
madhesia 7 (75c¢m shtypja e ajrit 860-1060
15 bar_)
Materiali lekure sintetike dhe gome Copé 10 8.88 88.80
16 Topa pingpongu kualitet Paketimi : 6 cope
Ngjyra : E bardhe ko(6 col 8 1.00 7.99
17 leter A4 me ngjyre (komplet) cope | 50 1.55 77.70
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 ar .
1 © 5
7 |madhesia 63-65 CopE | 8 | 555 | 4y 40
TOTALI:| 1583.36

Nr. Pérshkrimi Mat Sasia | Cmimi |Shuma né €
1 |Libér 1 klasés s¢€ parafilloréve (Me kurrikulg) | Copé 3 14.99 44,96
5 (Klasa Il dhe V te kene vleresimin per Copé 15 | 14.99 99478

shkalle)
3 |Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulg) Cope¢ | 12 | 14.99 | 179.82
4 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copt | 2 5.55 11.10
5 |Leter printeri A4 80gr (e bardhé) Copg | 30 0.03 1.00
6 Flesh. memorje 64 gb Usb 20 P.\/Ie_dlairang"e / Copé 2 555 11.10
E pajisur me software fjalékalimi pér mé
= -
- Fletg Har{lerl 250 gr (Im x 70cm) me ngjyra Copi | 40 0.39 1554
40 cope t&€ kug,
8 |Flete hameri 250 gr (Im x 70cm) ngjyra e bard Copé | 50 | 0.28 13.88
pako/
9 100 3 8.33 2498
Folie plastifikuese dim. A4 cope
10 Flarpu; shtetero?' (Kosove Shq1per1, UCK) te Copé 3 0.39 117
vegjel per tavoline pune me mbajtese.
1 Kupe% spo-xjtwe (gq atesia 30 cm) n_g]yre ari , Copé 6 16.65 99.90
vendi paré, vendi dyt , vendi treté
12 Shpuza+ 2 markera jopermanent pér tabelé Pako 10 0.50 500
(PAKO)




Markera jopermanent me ngjyra te ndryshme
13 { e Zeze, ¢ kuge, e kalter, e gjelber) 4x25 Cope | 100 | 0.19 18.87
14 Topa fl..ltbOHi materiali lekure sintetike dhe Copé 5 3 88 44.40
gome size 4
15 Topa futbolli standard (size 5) Copt 10 >:33 25.50
madhesia
16 [15.90-19.10 cm shtypja e ajrit 0.5 bar. Copé 5 7.77 38.85
Materiali lekur€ sintetike dhe gome
madhesia 7 (75cm shtypja e ajrit 860-1060
17 |bar.) Copé 2 8.88 17.76
Matertali lekure sintetike dhe gome
Topa pingpongu kualitet paketimi : 6 copé
18 Ngjyra : E bardhe, e verdhe Cope > 1.00 >-00
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr
madhesia 63-65
. .. . .. g . 27.7
19 cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure Cope > >-35 >
sintetike dhe gome
Kon per piketim dy ngjyresh (portokalli dhe .
; 1.67 16.65
2 Ialter) H 30 em, D 22.5 cm. Lartésia - 30m | COP¢ | 10
21 |Shkumesa carbon (kualitet) 1kg kg 20 0.67 13.32
22 |Shkumesa me ngjyre kualitet 1kg kg 5 0.78 3.89
2 Folie per dokumente A4 me vrima per folder pako 6 129 733
(100 cope)
24 Municion per kapese te fletave (staples) 24/6 | pako | 20 0.20 4.00
25 |Fletore A4 me kopertine te forte( me vija) cope 10 1.33 13.32
26 Mef:lalje me varese ( 10 ngjyre ari, 10 nghyre Cope | 30 111 2330
argjend, 10 bronz)
7 Leter A4 me ngjyra (color) ris/100 20 155 21.08
cope
28 (Kimik (shkrimi me ngjyre te kalter) Cope | 20 0.06 1.11
TOTALL:| 965.31

Libér i kiasés VI-IX (Me kurrikulg&)

Nr. Pérshkrimi Mat Sasia | Cmimi |Shuma né €
" |Liber i ilasts & parafilloréve (Me kumikule) | Cope | 8 | 14.99 | 11988
> |(Klasa Il dhe V te kene vle\resimin per } Copé | 40 | 14.99 599 40

shkalle)
3 Copé 28 14.99 419.58




* |Liber amé pé klasat 1-5 Cope | 2 | 19981 39.96

> Libér amé pé klasat 6-9 Cope 2 19.98 39.96
Libé&r kujdestarie 200 fleta A4 Copé > >33 27.75

.. . .89

l Korrektor kimik Cope | 10 0.39 3

8 |Marker me maje t& holl& pér shkrim t& mirénjo| Cope | 10 0.19 1.89

9 |[Stilolaps me kuti te dhurates (sipas porositesit) Set 5 2.78 13.88

10 {Ngjites 1 madh i dyanshem Cope | 20 1.22 24.42
Flesh je 12

11 |Flesh memorje 128 gb 3,0 Usb Copé c 8.21 46.07
Fleté Hameri 250 gr (Im x 70cm) me ngjyra

12 |(50 cope e verdhe, 50 e kalter, 50 vjolice, 50 e[ Copé | 300 | 0.39 116.55
gjelber, 50 e zeze, 50 ¢ kuge)

13 Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) ngjyra e bard Copé | 200 | 0.28 >>-30

pako/

14 100 5 8.33 41.63
Folie plastifikuese dim. A4 cope

15 {Thumba pér tabel tapé (50 cope) Komple| 6 0.39 2.33

16 |Kornizé A4 (tri ngjyresh ) Copé | 20 | 0.89 17.76
Zmadhues per PC. Tenstoni : 5V. Fugia: 3W

17 |x2 Copé 3 6.66 19.98
Burimi i ushqimit : USB. Frekuenca : 90Hz-

18 |Ngjites i madh Aero cope | 10 | 0.39 3.89

19 |Shkumésa kualitet (carbon) Kg 50 | 0.67 33.30

20 | Shkumésa me ngjyré kualitet Kg | 40 | 0.78 31.08

21 |Shpuza pér dérrasé t& zezé (dim 20cmx15cm) | Copé | 45 | 0.22 9.99

22 |Shpuza+ 2 markera jopermanent pér tabelé Pako | 40 0.50 19.98

23 |Laps kimik me logo te shkolles (sipas porosite{ cope | 80 | 2.22 177.60

24 | Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe god Copé€ | 20 | 8.88 | 177.60

25 I Topa futbolli standard (size 5) Cope | 20 | 5.55 111.00

26 |dhe gome Copé 10 7.77 77.70
madhesia 7 (75cm shtypja e ajrit 860-1060

27 |bar.) Copé 3 8.88 26.64

Materiali lekure sintetike dhe gome




28 |TOP VOLEJBOLLI Materiali lekure sintetike Copé | 10 | 5.55 55 50
Alaa canaa,
Leter A4 me ngjyra te ndryshme (Ris 100

2 . 46.

9 flete) 210x297 mm 5/100 1l 30 1.55 6.62

Kon per piketim dy ngjyresh (portokalli dhe .

30 ) 67 .30
kalter) H 30 cm, D 22.5 cm. Lartésia : 30cm Copé | 20 ! 33

31 {Harta ¢ Republikes se Kosoves Imx Im (e Copé 1 555 5 cg
mandbal

32 |Harta e botes (e madhe) Copé 1 5.55 5.55

33 |Leter per mirenjohje A4 (e forte) /100 fll 2 6.11 12.21
Fletore A4 me k i rt ij

14 etore A4 me Kopertine te forte (me vija) Cope | 20 133 26.64

15 Fletore A5 me kopertine te trashe (21 x 29.7 c 10 0.67 6.66
cm) me logo te shkolles (sipas porositesit) ope ’ '

36 [Ngiyré (llak pa ngjyré) pér dru (pér ambient t& Litra | 10 2.78 27.75
ronlafiiaal

TOTALI:| 2478.96

HEMU ! Hasan Prishtina’ Godanc

T ]

Nr. Pérshkrimi I\I/Et Sasia | Cmimi |Shuma né €
1 |Libér i klasés s parafilloréve (Me kurrikulg) | Copé 2 14.99 29.97
[l dhe Vte k imj
5 (Klasa III dhe V te kene vleresimin per Copé | 10 | 14.99 149.85
shkalle)
3 |Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulg) Cop¢ | 8 | 1499 | 119.88
4 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé | 1 3.35 5.55
5 |Leter printeri A4 80gr Copé | 30 0.03 1.00
Flesh memorje 64 gb Usb 2.0 Mediarange / .
.. .. 5.55 11.10
6 E pajisur me software fjalékalimi pér mé Copé 2
7 Flete Har?erl 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra Copé | 40 0.39 1554
40 cope t& kuq,
8 |Flete hameri 250 gr (Im x 70c¢m) ngjyra e bard Copé | 50 0.28 13.88
pako/
9 100 3 8.33 2498
Folie plastifikuese dim. A4 cope
10 Flamu.J shteteror (Kosove . Shqlper}, SHBA) Copé 3 0.39 117
te vegjel per tavoline pune me mbajtese.
1 Kupaf SpO.I:tlve (g] atesia 30 c_m) nif;]yre ari , Copé 6 9.99 5994
vendi par€, vendi dyt , vendi treté
12 |Shpuza+ 2 markera jopermanent pér tabels (P4 Pako | 10 | 0.50 5.00
Markera jopermanent me ngjyra te ndryshme
. 0.19 18.87
13 { e Zeze, e kuge, e kalter, e gjelber) 4x25 Cope | 100
14 |Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe goif Copé 5 8.88 44.40
15 |Topa futbolli standard (size 5) Cop€ | 10 3.53 55.50




madhesia
16 |15.90-19.10 cm shtypja e ajrit 0.5 bar. Copé 5 7.77 38.85
Materiali lekuré sintetike dhe gome
madhesia 7 (75cm shtypja e ajrit 860-1060
17 {bar.) Copé 2 8.88 17.76
Materiali Iekure sintetike dhe gome
Topa pingpongu kualitet paketimi : 6 copé
18 Ngjyra : E bardhe, e verdhe Cope | 5 1.00 >-00
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr
madhesia 63-65
19 cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure Cope > 553 277
sintetike dhe gome
Kon per piketim dy ngjyresh (portokalli dhe .
. 6.65
*" |kalter) H 30 em, D 22.5 cm. Lartésia : 30cm | COP¢ | 10 | 167 | 166
21 |Shkumesa carbon (kualitet) Tkg kg 20 0.67 13.32
22 |Shkumesa me ngjyre kualitet 1kg kg 5 0.78 3.89
Fol -
” olie per dokumente A4 me vrima per folder pako 6 192 733
(100 cope)
24 [Municion per kapese te fletave (staples) 24/6 Pako | 20 0.20 4.00
25 (Fletore A4 me kopertine te forte( me vija) cope 10 1.33 13.32
26 Me.dalje me varese ( 10 ngjyre ari, 10 nghyre Cope | 30 1.33 39.96
argjend, 10 bronz)
27 |Skaner A4 Copé 1 49.95 49.95
28 |Leter A4 me ngjyra (color) 5/100 co| 20 1.55 31.08
29 |Notesa (stckers) 76*76 Cope | 10 0.20 2.00
30 |Fletore notes A5( fletore per shenime sipas Pako | 10 1.33 13.32
31 |Bateri 1.5v cope | 10 0.06 0.56
372 |Bateri 1.5v super alkaline Cope | 10 0.22 2.22
33 |Kimik ( shkrimi me ngjyr te kalter) Copé 20 0.07 1.33
TOTALI:| 84488

Pérshkrimi

Shuma né €

Cmimi
1 L?bér%k]asés s& parafilloréve (Me k}lrrikulé) Copé 1 14.93 14.93
> |iKaa 1 e v (¢ ko icrcimimper | Co0% | 5| 149 | 7493
3_[Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulé) Copg | 4 | 1499 | 59.94




4 FLETORE A4 me kopertine té forté Copé | 10 1.33 13.32
5 Municion pér kapese té fletave (staples) 24/6 | Copé 5 0.20 1.00
Flesh je 64 gb Usb 2. i .
] esh memorje 64 gb Usb 2.0 Mediarange Copé 1 555 555
Fleté Hameri 250 gr (Im x 70cm) me ngjyra .
7 |(10 1€ verdhe, 10 1% kaltér, 10 ¢ gjelber,10e | COPE | 50 | 039 | 1943
8 |Flete hameri 250 gr (Im x 70cm) ngjyra e bard Copé >0 0.28 13.88
9 [Folie plastifikuese transparent dim. A4 Pako > >-53 27.75
10 |Folie pér plastifikim té fletave me ngrohje A4 Pako > 8.33 41.63
Markera jopermanent (e Zeze, e kuge, ¢
11 |kalter, e gjelber) Cope | 40 | 019 | 7.55
- Shkumesa carbon (kualitet) 1kg Ikg 10 0.67 6.66
s Ngjités izolir & aero 1€ vogél Copé 10 011 111
" Ngjités izolir t& aero t& médhej Copé 10 0.39 389
s Ngjités t& dyanshém t& letrés Copé | 20 0.78 1554
y Letér e bardhe A4 1/500 Ris 45 333 149.85
Leter A4 me ngjyra ( :
. R 12 1.55 18.65
17 |verdhé kaltér kuge.gjelbér) 1/100 '
a - 3 s an r)
s Materjal bezi saten té kaltér m2 2 18 5 55 99.90
Ngyyj‘e temper me shishe 1 L { Zezé, verdhé Liter 54 4.33 103.90
19 | kaltér .kuge)
Me'daljeﬁme varese (ngjyre ari, 3 ngjyre Copé 9 133 11.99
20 Jargjend.3 bronz)
Kupa sportive (gjatesia 30 cm) ngjyre ari , .
. C 3 8.88 26.64
21 |argjendi dhe bronz) Ope
. Topé volejbolli ;materjali 1ékuré kualitativ Copé 1 5 55 5 55
- Pompg pér fryrjen e topave Copé 1 333 333
o Pompé elektrike pér fryrjen e balonave Copé 1 5 55 5 55
) Rrathé t& plastikés pér aktivitete sportive 70 Copé | 20 167 33.30
25 [em
Peng_esa plastike me ngjyra pér aktivitete Copé 10 5 78 27 75
26 |sportive 25 cm




o.na sportry t€ vegjél me vrimé pér aktivitete Copé 10 0.89 888
27 [fizike
Kona S].Z-’OI'UV t€ mdhenj plastiké me ngjyra, Copé | 10 1.67 16.65
28 |me bazg
. Litar sportiv pér nxénés kualitativ 3m Copé 3 1.33 4.00
TOTALI:{ 823.07

Reketa pér ping pong kualitet (profesionale)

Nr. Pérshkrimi Sasia [ Cmimi |[Shuma né €

] Copé | 1 | 1499 | 14.99
Libér i klasés s& parafilloréve (Me kurrikulg)
LCTUOCT T RIESTS TFIT-II-I v =V UZVJ.L Auuu\uu.,)

2 |(Klasa Il dhe V te kene vleresimin per Copé 5 14.99 74.93
shkalle)

3 Copé 4 14.99 59.84
Libér 1 klasés VI-IX (Me kurrikul#)

4 Copé | 1 | 555 5.55
Libér kujdestarie 200 fleta A4

5 |FLETORE A4 me kopertine te forte Cope 2 1.33 2.66

6 |Municion per kapese te fletave (staples) 24/6 | cope 4 0.20 0.80

7 |Kasetofon qe funksinon me USB,CD,Bllutu cope 1 44.40 44.40
Notesa (stckers) 7.6 me 7.6

8 cope 4 0.20 0.80
IFleté€ Hameri 250 gr (Im x 70c¢m) me ngjyra

9 [(20 cope e verdhe, 20 e kalter, 20 vjollce, 20 ¢| Copé | 120 | 0.39 46.62
gjelber, 20 e zeze, 20 e kuge)

10 Copé 40 0.28 11.10
Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) ngjyra e bard

pako/

11 100 2 8.33 16.65
Folie plastifikuese dim. A4 o

12 Copé 1 4.44 4.44




13 [Markera jopermanent me ngjyra te ndryshme Cope | 40 0.19 755
( & Zeze, e kuge, e kalter, e gjelber)

14 Copé 6 8.88 53.28
Topa futbolli materiali lekure size 4

15 Copé 6 5.55 33.30
Topa futbolli standard (size 5)
e R i v oF =
madhesia

16 115.90-19.10 cm shtypja e ajrit 0.5 bar. Cope | 2 7.77 15.54
Materiali lekurg sintetike dhe gome
madhesia 7 (75c¢m shtypja e ajrit 860-1060

17 |bar.) Copé 2 8.88 17.76
Materniali lekure sintetike dhe gome

18 |Topa pingpongu kualitet Cope 9 0.22 2.00
Ngjyra : E bardhe, e verdhe
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr

19 [madhesia 63-65 Copé 6 5.55 33.30
cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure

20 |Materjal pethur (saten) ngjyr té kalter,t& m? 105 | 5.55 582 75
verdh ,t& bardh& roz&. Secili nga 26 m2.
Shkumesa carbon (kualitet) 1kg

21 lkg 10 0.67 6.66
Ngjit&s izolir t& letres t& vegjél

22 cope 10 0.11 1.11
Ngjités izolir t€ letres t& médhej

23 cope | 10 | 0.39 3.89
Ngjités izolir t& letres t& dyanshém 2 cm

24 aiersi cope 10 1.11 11.10
Kupa sportive (gjatesia 30 ¢cm) ngjyre ari

25 cope 2 8.88 17.76
Foli plastifikuese (formati A4 permasat mm:

26 360x140x60) Copé 1 8.33 8.33
Leter A4 me ngjyra (color té

27 verdh,kalter,kuge,gjelber) /100 co| 4 1.55 6.22

TOTALI:| 1083.40

Pérshkrimi

Sasia

Cmimi

Shuma né €




1 |Ditar Klase sipas Kurrikules se Re te Kosoves Copé | 23 | 14.99 344.66
2 |Libra ame sipas Kurrikules se re Copé 2 19.98 39.96
Libér kujd ie 2 i i
3 ibér kujdestarie 200 fleta A4 (sipas modelit Copé 1 555 5 55
te propozuar nga shkolla)
4 |Ngjites 1 madhe Aero Copg | 21 0.39 8.16
5 |Kormizé A4 Copé 10 0.89 8.88
6 |Shkumésa kualitet (carbon) Kg 30 0.67 19.98
7 |Shpuza per drrase te zeze 20x15 cm cope 30 0.23 6.99
8 |Hardisk i jashtem 2 TB sped 3.0 cope 2 72.15 144.30
9 Topa fut‘bolh materiali lekure sintetike dhe Copé 10 2.88 28.80
gome (size 5)
TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr
10 |madhsia Copé 8 7.77 62.16
15.90-19.10 ¢cm sdhtypja e ajrit 0.5 bar.
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr
11 |madhesia 7 (75cm shtypja e ajrit 860-1060 Copé 4 8.88 35.52
bar.)
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr
12 madhesm_ 63-6'5- o Copé 8 5 55 44.40
cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure
sintetike dhe gome
13 Fletor? 4‘4‘&.4 ‘1m.1.tex me kopertina te trasha (me Copé 4 133 533
katroré t& gjaté)
Fletore Notebook t& m&dha me mbeshtjelles
14 {ngjyre krem notepad I€kure t€ vogél 1€ freskét | Copé 2 3.33 6.66
portativ pune konferencé librin e shé&nimeve
15 jRrjete per pingpong (me mbajtese) Copé 1 6.66 6.66
TOTALI:| 828.00
. . .|Shuma né €
Nr. Pérshkrimi . | Sasia | Cmimi
matése




I |Ditar Klase pér shkolla profesionale- Niveli 3 | Copé | 25 | 14.99 374.63
Libér kujdestarie 200 i i
5 |LibEr ujdestarie fleta A4 (sipas modelit Copé 1 14.99 14.99
te propozuar nga shkolla)
3 |Foli per dokumente A4 me vrima per folder (] pako | 15 1.22 18.32
4 |Ngjites 1 madhe Aero Copé 14 0.39 5.44
5 |Shkumésa kualitet (carbon) Kg 24 0.67 15.98
6 |Shpuza pér tabelé me 2 markera jo permanent | pako | 20 0.50 9.99
Fletore Notebook t& médha me mbeshtjelles
7 [ngjyre krem notepad l&kure t& vogél t& freskét | Cops 1 3.33 3.33
portativ pune konferencé librin e shénimeve
8 [Korrektor kualitet, kompleti 1/5 Komple{ 5 1.00 5.00
9 |Flamur t& madh t& Kosovés Copé 2 5.55 11.10
10 |Flamur t& madh t& Shqipérisé Copé 2 5.55 11.10
11 {Helf makine t& mesme Copé 2 1.98 3.95
12 |Rrjete per pingpong (me mbajtese) Copé 1 4.44 4.44
13 INotesa (stckers)76%76 Cop | 13 | 020 2.60
Ulrul)'l\-«i TITNINAITITIU ST OF \-}U Au\.l\- T JLI)HJ
14 kerkeses) Cop 1 2.66 2.66
16 Me_dalje me .shmt (5 cope ngjyre ari, 5 ngjyre cope 15 1.33 19.98
argjent, 5 ngjyre bronz)
TOTALI:| 503.83
n . Njésia - .
Nr. |Pérshkrimi .| Sasia imi pér yShuma né €
matése
1 F.letore A4 me kopertina t€ trasha, me vija té ) 50 133 66.60
gjera COpE
Fletore pune (pér edukatore sipas modelit t&
2 : e ” 149.85
IP-s€)A4 220 fleté 2inl copé | 45 3.33
3 Fletore pér kujdestari (sipas modelit t& IP-s&) 35 59
A4 300fleté 2nél COpé 4 8.88 '
4 Hamera me ngjyra t&é ndryshme 250gr 5128
100mx70cm (12 ngjyrésh X 12 copé né copé | 132 | 0.39 ]
- s 2-2
5 [Hamer t€ bardh& 100cmx70cm copé | 80 0.28 22.20
I e v 19.4
6 |Gérshéré t& vogla pér fémijé copé | 50 0.39 3




Korrektor kualitet .00
or xuaire copé 25 0.20 >
Libér me pérralla pér fémijé 1-5 vjec me
8 s . e g . 16.65
kopertina (€ trasha cilésore (pérzgjedhja behet | copé 10 1.67
Letér pér plastifikues A4 216mmx307mm
9 . . 83.25
(100 flet&) copé 10 3.33
10 L}ber I klasés pér parashkollor (ditar) ,0-5 ) 149.85
vieg copé i0 14.99
11 L}ber I klasés pér parashkollor (ditar) ,5-6 ) 9.97
viee copé 2 14.99
12 [Ngjités I dyanshém i bardhé I madh copé 15 0.78 11.66
13 |Ngjités I 1éngét pér letér 0. 4.
3 [Ngjités I [&ngét pér letér 0.500ml copé 20 0.23 66
14 |Ngjité - 4
gjités letre- Aero I madh copé 50 0.39 19.43
i - . . 46,
5 |Ngjités letre me kapak si labell kualitet copé | 200 | 0.23 6.62
16 Vegla kopshti pér fémijé nga metali(lopaté, 66.60
mihé&se, grabujé, karrocé dhe kové) copé& | 20 3.33 '
17 Ngjyré e [éngét pér pikturé (pér ngjyrosjen e 41558
duarve) 1L/12x12 ngjyra copé | 96 4.33 )
18 Tabelg tapg 60x90 pér zyre me konrnizé q& 3559
nuk lakohet nga nxehtésia copé 4 8.88 ]
19 Le-ter Ris A4 me ngjyra (1/500) kualitet 8 ) 35520
ngjyra copé 40 8.88
20 |Dosje fasikéll pér dokumente me lidh&se copé | 100 | 036 35.52
21 Tr1q:1.k1eti.é mejcah pér fémijé t& moshés 09 ) 333.00
muaj deri 3 vjeg copé 15 22.20
Trigiklete metali pér f&mijé t& moshés 3 deri 6
666.00
22 vieg copé | 20 | 33.30
2 Protektor pér dokumente (Foli) 235x305mm 58 08
A4 t€ tejdukshme, transparente (100 pes) copé 50 1.17 '
24 Letér t& bardhé& A4 Ris 500flet&, A4 pér 288.60
—|printim dhe kopje 210x297mm copé | 100 | 2.89 '
e s g . 98
25 |Kapése pér letér metali copé 5 1.98 8
26 Municion pér kapse sipas modelit t& kérkuar 4.00
pér kapse metali copé | 20 0.20 ]
i 15.54
27 |Lapsa (10pcs kompleti) copé 20 0.78 5.5
23 Ngjyra druri kualitet t& gjata (12 ngjyra né ) 35 57
pako) copé 40 0.89




29 |Kimik ngjyré e kaltér 3.
&y copé 50 0.07 33
30 Markera me ngjyra t& ndryshém (4 ngjyra njé 4.00
paketim) copé | 10 0.40 ]
31 Materiale didaktike pér fémijé t& 33.30
grupmoshave 1-5vje¢(paketimi me karta te  paketimq 10 3.33 )
32 |Sticker notes 5.00
copé 25 0.20
TOTALL:| 3076.81
REKAPITULIM i
Pozicioni Cmimi
1 _|Drejtoria pér Administrat té Pérgjithéshme € 2,200.61
2 |Drejtoria pér Kultuér € 769.51
3 |QKFM-Shtime € 3,096.51
4 |QPS-Shtime € 363.14
5 |SHKSH-Shtime £ 87.69
6 |Zjarréfiksat-Shtime € -
7 _|SHFMU "Abdullah Shabani” € 772.12
8 [SHFMU" Lasgush Poradeci"Muzeqing £ 1,583.36
9 [SHFMU" Bajram Curri"Petrové € 965.31
10 |SHFMU "Emin Duraku"-Shtime £ 2,478.96
11 |SHFMU " Hasan Prishtina”Godanc £ 844.88
12 [SHFMU "Idriz Ajeti"-Pjetérshticé £ 823.07
13 |SHFMU "Skenderbeu"-Recak € 1,083.40
14 iShkolla " Naim Frashéri"-Shtime € 228.00
15 |SHML "Profesionale”Shtime € 503.83
16 |IP’Albiona Asllani”Shtime € 3,076.81
Gjithsejt Totali| € 19,477.19

[Emri i Kompanisé: INFINITT SH.P.K.

l




Adresa e Plote: rr. 28 Nentori, no.121 Prishtine

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri: Astrit Uka

Pozita: menaxher 1 1 7
Nénshkrimi / '

Data 25.03.2024. AR
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
; KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 23.04.2024
Nr./Br./No 06/48
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Nga/Od/From: Drejtor]a p e M), Kadastér dhe G_jeOdeZi
; P
Drejtor, v 2X
Lénda/Predmev/Subject : Vendimi pér Meﬂ%&he}te Kggfﬁés dhg mbikéqyrés t& drejtpérdrejte
té& Menakherit t& Rﬁﬁﬁ"i‘atés g '/"
% s T
i

=<
\g’\jl 4

4 ,‘_‘..-‘ s
NE bazé t¢ nenit 81 t& Ligjit Nr. O4/If*»0¢?ma,ﬁrt-l??b‘i'\)mimin Publik t&¢ Republikés sé¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Cigjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 03/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
1 datés 01.02.2021, dhe Vendimit t&¢ ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emé&rimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Furnizim pér zyre pér institucionet e Komunés sé Shtimes”
2. Menaxher i Kontratés.: Z. Visar Tershani

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés: z.Valon Janugi -
Drejtori i Adminstrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q€ t€ béjn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t&¢ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t&¢ Kontratés;
3. Zyrds s€ Kryetarit;
4

. Drejtoris¢ s&€ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés. '
Tel: +381290389016, email: info@shtimea-romuna.crg, http://kk.rks-gov.net/shtime
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ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

aitreka ge o NIMBR TN

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 124604

Kontraktuesi
Emri INFINITT SH.P.K.
Pérfagésuar nga Astrit Uka
Adresa Prishtingé, Déshmorét e Kombit
Nr i Biznesit 810860818
Telefoni 044974590
Pérfituesi
Emri KOMUNA SHTIME
Adresa Rr.Tahir Sinani, Shtime
Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuesit et

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar 1,948.00

e 22.04.2024 - 31.12.2024
_Sigurimit

Primi 35.06

Tvsh 6.31

Primi Bruto 41.38

Data e léshimit 22.04.2024 09:15

\Ktivitets Ef K

Furnizim pér zyre pér institucionet e Komunés sé Shtimes

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre [
pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté i
garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit '
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). '

4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem

qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosoveés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Premium Broker - 2304
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